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Twórcy wynalazku: Jacek Siara, Ryszard Nowakowski, Jacek Wieczorek,
Jerzy Opielka, Wojciech Świder

Uprawniony z patentu: Ośrodek Badawczo-Rozwojowy Systemów Me¬
chanizacji Elektrotechniki i Automatyki Górni¬
czej, Katowice (Polska)

Układ elektronicznej gazetki świetlnej

Przedmiotem wynalazku jest układ elektronicz¬
nej gazetki świetlnej do wizualnego przekazywania
informacji alfanumerycznej w postaci tekstu prze¬
suwającego się na tablicy świetlnej.

Zapotrzebowanie na szybką informację zarówno
w przemyśle jak i w życiu codziennym prowadzi
między innymi do opraćowywamia urządzeń świetl-
nych umożliwiających przekazywanie ' informacji
w sposób szybki i nie wymagający innych czyn¬
ności oprócz obserwacji tekstu przebiegającego na
taiblicy świetlnej.

W opisach patentowych Stanów Zjednoczonych
rur 3 504 579, a ©11348, 3 6124 632 przedstawiono u-
rządlzenie do świetlnego odtwarzania znaków gra¬
ficznych, jednakże nie mające taiblicy świetlnej
takiej konstrukcji i rozmiarów umożliwiającej do¬
brą czytelność przedstawionych napisów ze znacz¬
nej odległości i tio zaTÓwno w dzień jak i w nocy.

W opisie patentowym nr 39 482 praedstawilono
urządzenie do tworzenia zmiennych napisów świe¬
tlnych inicjowanych działaniem prądu elektrycz¬
nego w odpowiednio ukształtowanych rurkach ne¬
onowych, przy czym dla każdej rurki przewidzia¬
ny jest osobny transformator. Obsługa tego urzą-
dizemia odbywa się ręcznie przy użyciu specjalnej
klawiatury, a litery wyświetlane są kolejno. Pa¬
tent nr 39 708 który jest patentem dodatkowym do
jpatentu nr 39 482 polega na uproszczeniu i częścio¬
wej automatyzacji urządzenia i zastosowania go do
wyświetlania niedługich tekstów zmiennych, po-

e

wtarzanych periodycznie. Napisy świetlne wykony¬
wane za pomocą tego urządzenia nie mają charak¬
teru ciągłego, ruchomego napisu bardzo wskaza¬
nego do szybkiej informacji wizualnej.

5 W opisie patentowym nr 4&000 przedstawiono
urządzenie do ruchomego pisma świetlnego pole¬
gające na tym, że dziurkowana taśma przechodząc
pomiędzy dociśniętymi stykami ślizgaj ąjcymi się po
obwodowej powierzchni bębna, powoduje zwarcie

io styków z powierzchnią przewodzącą bęibna po¬
przez dziuaM taśmy, zamykając odpowiednie ob¬
wody prądowe poszczególnych żarówek na ekra¬
nie.

Celem wynalazku jest układ elektronicznej ga-
15 zetki świetlnej pozwalający na szybkie przekazy¬

wanie informacji w miejscach dużych skupisk lu¬
dzi.

Cel ten osiągnięto za pomocą układu elektrycznej
gazetki świetlnej, którego istotą jest to, że układ

20 składa się z zespołu sterującego z urządzeniami
wprowadzania informacji, monitora kontrolnego
i tablicy świetlnej. Zespół sterujący z urządzenia¬
mi wprowadzania informacji składa się z dale¬
kopisu przeznaczonego do nadawania informacji na

25 taśmie perforowanej. Informacja z taśmy perfo¬
rowanej poprzez czytnik, układ dopasrowania syg¬
nałów, pięjciolbitową pamięć chwilową i deszyfrator
kodu dalekopisowego jest przekazywana do ukła¬
du formowania znaków, który jest sprzężony za-

30 równo z indykatorem monitora koinibrolnego jak
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i z układem wyżerania kolumn uruchamianym
działaniem generatora impulsów i licznika. Układ
wybierania kolumn jest połączony z wyświetlacza¬
mi monitora kontrolnego poprzez rejestry prze¬
suwne i indykacje, a także z wyświetlaczami ta¬
blicy świetlnej poprzez układy dopasowania sygna¬
łów, elektanńiczine rejestry przesuwne tyrysftory.

Zaletą układu elektronicznej gazetki świetlnej
jest to, że umożliwia przekazywanie w sposób
szybki informacji na tablicy świetlnej zapewnia¬
jącej dobrą czytelność napisów ze znacznej odleg¬
łości zarówno w dzień jak i w nocy. Układ po¬
zwala na przekazywanie informacji w postaci ru¬
chomych napisów o charakterze ciągłym, przy czym
stepowanie; układu odbywa się w sposób automa¬
tycznej ¥

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na ry¬
sunku na którym przedstawiono schemat blokowy
układu.

Układ według wynalazku składa się z zespołu
sterującego z urządzeniami wprowadzania infor¬
macji A, monitora kontrolnego B i tablicy świetl¬
nej C. Zespól sterujący z urządzeniami wprowa¬
dzania informacji A składa się z dalekopisu 1 prze¬
znaczonego do kodowania tekstów na taśmie per¬
forowanej, z której informacja poprzez czytnik 2
taśmy perforowanej, układ dopasowania sygnałów
3, pięciotoiltową pamięć chwilową 4, deszyfrator ko¬
du dalekopisowego 5 jest podawana do układu for¬
mowania znaków 6 a który jest sprzężony zarów¬
no z indufotorem 7 monitora kontrolnego B, jak
i układem wybierania kolumn 8 uruchamianym
działaniem generatora 9 impulsów oraz licznika 10.

Układ wybierania kolumn 8 jest połączony z ele¬
ktronicznymi przesuwnymi rejestrami 11, indukto-
rami 7 i wyświetlaczami 12 monitora kontrolnego
B, a także z wyświetlaczami 13 tablicy świetlnej
C poprzez układ dopasowania sygnałów wyjścio¬
wych 14, układ dopasowania sygnałów wejściowych
15, elektroniczne rejestry 16 i tyrystory 17. Tabli¬
ca świetlna C jest zasilana poprzez. transformator
18, zasilacz stabilizowany 13 i prostownik 20, a u-
rządzenie sterujące z urządzeniem wprowadzania
informacji A jest zasilanie z zasilacza stabilizowa¬
nego 21.

Opisanym urządzeniem steruje sześciopozycyjny
licznik 10 a jego cykliczną pracę wymusza genera¬
tor 9 impulsów. Pojawienie się stanu „6" sześcio-
pozycyjnego licznika 10 powoduje skasowanie pa-

5 mięci chwilowej i uruchomienie czytnika 2 taśmy
perforowanej. Wyjściowy znak czytnika 2 jest
zapamiętywany w pięć iobitowej pamięci chwilowej
4, a następnie doszyfrowany w deszyfratorze kodu
dalekopisowego 5 i przekształcony zostaje w ukła-

10 dzie formowania znaków 6, których poprawność
jest kontrolowana na monitorze kontrolnym B.
Formowanie znaków zachodzi w układzie pięcio-
koiumnowym i przekazywane jest kolumna po
kolumnie na wejścia programujące elektronicznych

15 przesuwnych rejestrów 11 z monitora kontrolne¬
go B i rejestrów 16 przesuwnych tablicy świetlnej
C.

Układ elektronicznej gazetki świetlnej według
wynalazku pozwala na prowadzenie bardzo płyn-

20 nej i dobrze czytelnej informacji, którą stanowią
zarówno powtarzające się slogany reklamowe jak
i bieżące, , zmienne wiadomości lub komunikaty
przekazywane za pomocą dalekopisu.

25 Zastrzeżenie patentowe

Układ elektronicznej gazetki świetlnej składają¬
cy się z zespołu sterującego z urządzeniami wy¬
prowadzania informacji, monitora kontrolnego i ta-

30 biicy świetlnej, znamienny tym, że czytnik (2)
dalekopisu (1) jest połączony poprzez szeregowo po¬
łączone układy dopasowania sygnałów .(3), pięcio-
bitową pamięć chwilową (4) i deszyfrator kodu da¬
lekopisowego (5) z układem formowania znaków

35 (6), który jest sprzężony z indykatorem -(7) moni¬
tora kontrolnego (B) i układem wybierania ko¬
lumn (8), uruchamianym przez generator impul¬
sów (9) oraz licznik (10), przy czym układ wybie¬
rania kolumn (8) jest połączony poprzez elektroni-

40 czne przesuwne rejestry (11), indykator (7) z wy¬
świetlaczami (12) oraz z wyświetlaczami (13) tab¬
licy świetlnej (C) poprzez układ dopasowania syg¬
nałów wyjściowych (14), układ dopasowania syg¬
nałów wejściowych (15), elektroniczne rejestry (16)

45 i układ tyrystorów (17).
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